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Tłumik akustyczny dla instalacji wodociągowych
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Przedmiotem wynalazku jest tłumik akustyczny dla
instalacji wodociągowych.

Powstawanie hałasu w instalacjach wodociągowych
spowodowane jest burzliwym przepływem wody w prze¬
wodach, zjawiskiem kawitacji oraz uderzeniem hydrauli¬
cznym powstającym podczas zamykania zaworów.

Dotychczas na przewodach wodociągowych instalo¬
wane są tłumiki o konstrukcji labiryntowej. W tłumikach
tych zmieniające się warunki przepływu wody sprzyjają
osadzaniu się kamienia na wolnych małych przekrojach
przegród labiryntowych.

Celem wynalazku jest opracowanie urządzenia tłumią¬
cego zapewniającego wytłumienie hałasów powstających
w instalacji wodociągowej na poziomych odnogach od
pionów wodociągowych do poszczególnych odbiorców.

Cel ten zostałosiągnięty dzięki temu, że tłumik stanowi
odcinek przewodu połączony z jednej strony i z drugiej
strony z trójnikami poprzez kolana i równoprzelotowe
złączki tworząc tak zwane obejście z tym, że trójpiki te
usytuowane są na poziomym przewodzie wodociągo¬
wym, przy czym średnica przewodu obejścia równa się
średnicy przewodu wodociągowego, zaś długość prze¬
wodu obejścia jest najlepiej w granicach pięciu jego
średnic.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony na przykła¬
dzie wykonania przedstawionym na rysunku.

Tłumik składa się z odcinka przewodu wodociągo¬
wego o średnicy dl, Odcinek ten połączony jest z jednej
strony ztrójnikiem 2, a z drugiej z trójnikiem 3. Trójniki2
i 3 połączone są z przewodem wodociągowym 1 poprzez
kolana 4 i równoprzelotowe złączki 5, tworząc takzwane
obejście, gdyż z kolei trójniki te usytuowane są na pozio¬
mym przewodzie wodociągowym 6. Średnica dl prze¬
wodu 1 obejścia równa się średnicy d wodociągowego
przewodu 6, zaś długość obejścia jest w granicach najle¬
piej jego pięciu średnic dl. Wydzielające się z wody
powietrze gromadzi się w przewodzie obejścia tworząc
poduszkę równoważącą uderzenie hydrauliczne oraz
pochłaniającą energię fali dźwiękowej.

Zastrzeżenie patentowe

Tłumik akustyczny dla instałeji wodociągowych,;
mienny tym, że stanowi go odcinek przewodu (1) o śred¬
nicy (dl) połączony z jednej strony z trójnikiem (2), a z
drugiej z trójnikiem (3)poprzezkolana (4) i równoprzelo¬
towe złączki (5), tworząc tak zwane obejście z tym, że
trójniki te usytuowane są na poziomym przewodzie
wodociągowym (6), przy czym średnica (dl) przewodu
(1) obejścia równa się średnicy (d)przewodu (6)wodocią¬
gowego, zaś długość przewodu obejścia jest w granicach
najlepiej pięciu jego średnic (dl).
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